
UCHWAŁA NR XXII/143/2020 
RADY GMINY WERBKOWICE 

z dnia 24 listopada 2020 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Werbkowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn.zm.) oraz art. 4 ust. 1-2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz.1439), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Hrubieszowie uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Werbkowice, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3.  

Traci moc uchwała Nr XXXII/277/2017  Rady Gminy Werbkowice z dnia 29 wrzesnia 2017 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Werbkowice (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego 
z 2017 r. poz. 4025).  

§ 4.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kidyba 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E63636E2-2F10-4383-A4D5-8E48DE280F11. podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXII/143/2020

Rady Gminy Werbkowice

z dnia 24 listopada 2020 r.

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY WERBKOWICE

§1

Regulamin ustala szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Werbkowice. 

Rozdział 1 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ 2.

1.  Właściciele  nieruchomości  zapewniają  utrzymanie  czystości  i  porządku  na  terenie  nieruchomości
poprzez  selektywne  zbieranie  powstałych  na  terenie  nieruchomości  odpadów  komunalnych  w  zakresie
obejmującym:

1) papier i tektura;
2) metale;
3) tworzywa sztuczne;
4) opakowania wielomateriałowe;
5) szkło;
6) bioodpady;
7) przeterminowane leki i chemikalia;
8) odpady niebezpieczne;
9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
we krwi, w szczególności igły i strzykawki;

10) zużyte baterie i akumulatory;
11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;
12) meble i inne odpady wielkogabarytowe;
13) zużyte opony;
14) odpady budowlane i rozbiórkowe;
15) odpady z tekstyliów i odzieży.

2.   Obowiązek  selektywnego  zbierania  odpadów  komunalnych  uznaje  się  za  spełniony,  gdy  właściciel
selektywnie  zbiera  i  gromadzi  odpady  papieru,  metali,  tworzyw  sztucznych,  szkła,   opakowania
wielomateriałowe  oraz  bioodpady  w  osobnych  pojemnikach  lub  workach  odpowiednio  oznakowanych
niezwłocznie  od chwili  ich powstawania,  w sposób gwarantujący ich nie zmieszanie z innymi rodzajami
odpadów i przekazuje  podmiotowi  odbierającemu odpady komunalne. 

3.  Na  terenie  nieruchomości  zabudowanych  budynkami  mieszkalnymi  jednorodzinnymi  wprowadza  się
możliwość  kompostowania  bioodpadów stanowiących odpady komunalne w celu uzyskania  kompostu  na
własne potrzeby oraz zwalania się właścicieli takich nieruchomości z obowiązku posiadania pojemnika lub
worka na bioodpady.

1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E63636E2-2F10-4383-A4D5-8E48DE280F11. podpisany Strona 1



4.Pozostałe z procesu segregacji oraz niewymienione w ust. 1 odpady komunalne w tym popiół z gospodarstw
domowych   kwalifikuje  się  jako  niesegregowane  (zmieszane)  odpady  komunalne,  które  właściciele
nieruchomości  zobowiązani  są  umieszczać  w workach  lub  pojemnikach  odpowiednio  oznakowanych
niezwłocznie  od  chwili  ich  powstawania  w sposób  gwarantujący  ich  niezmieszanie  z innymi  rodzajami
odpadów i przekazywać do odbioru przedsiębiorcy odbierającemu odpady.

5. Odbiór  odpadów  przez  przedsiębiorcę  uprawnionego  do  odbioru  odpadów  odbywa  się  w terminach
określonych  w harmonogramie  odbioru  odpadów  komunalnych,  określonych  dla  nieruchomości
zamieszkałych,  a  w przypadku  nieruchomości  niezamieszkałych  w terminach  określonych  w umowie  na
odbiór  odpadów,  chyba,  że  obowiązek  odbioru  odpadów  i zagospodarowania  odpadów  komunalnych  od
właścicieli tych nieruchomości zostanie przejęty przez gminę.

6. Poszczególne rodzaje odpadów są odbierane w sposób gwarantujący ich niezmieszanie innymi rodzajami
odpadów zbieranymi selektywnie oraz ze zmieszanymi odpadami komunalnymi. 

7. Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów: 

1) W sytuacji gdy zebrane selektywnie odpady, o których mowa w §2 ust. 1 pkt.1-6 wytworzone zostały
w większej  ilości  i nie  było  możliwe  przekazanie  przedsiębiorcy  w terminach  określonych
harmonogramem  właściciel  nieruchomości  może  dostarczyć  do  najbliższego  punktu  selektywnej
zbiórki odpadów komunalnych [PSZOK]. Odpady te należy umieścić w odpowiednich workach lub
pojemnikach, odpady opakowaniowe jeżeli rodzaj odpadu na pozwala należy trwale zgnieść, tak by
zachowały zmniejszoną objętość. 

2) Metal - należy dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych lub do punktu skupu
zorganizowanego przez podmiot gospodarczy.

3) odpady  niebezpieczne  należy  gromadzić  oddzielnie  od  pozostałych  odpadów  komunalnych  i
dostarczać bezpośrednio do najbliższego PSZOK;

4) przeterminowane  leki  należy  gromadzić  oddzielnie  od  pozostałych  odpadów  komunalnych  i
deponować  w  specjalnych  pojemnikach  ustawionych  w  aptekach  lub  punktach  aptecznych  lub
dostarczać do najbliższego PSZOK;

5) Zużyte  baterie  i akumulatory,  świetlówki,  żarówki,  przeterminowane  chemikalia,  opakowania  po
środkach ochrony roślin pochodzące z gospodarstw domowych, zużyte opony  – należy gromadzić
oddzielnie od pozostałych odpadów komunalnych i dostarczać bezpośrednio do najbliższego PSZOK.

6) Odpady,  o  których  mowa  w  pkt  4  mogą  być  również  zagospodarowywane  poprzez  placówki
handlowe,  zakłady  serwisowe  oraz  punkty  zbierania  poszczególnych  rodzajów  odpadów
niebezpiecznych. 

7) odpady niekwalifikujące się  do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie  domowym w
wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki należy dostarczać do najbliższego PSZOK;

8) odpady elektryczne i elektroniczne należy przekazywać placówkom handlowym prowadzącym ich
sprzedaż detaliczną lub dostarczać do odbioru przedsiębiorcy w formie tzw. „wystawki” w terminach
podanych w harmonogramie lub przekazać do najbliższego PSZOK;

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe należy dostarczać systematycznie do najbliższego PSZOK;

2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E63636E2-2F10-4383-A4D5-8E48DE280F11. podpisany Strona 2



10)  odpady  budowlane  i  rozbiórkowe  pochodzące  z  remontów  należy  gromadzić  oddzielnie  od
pozostałych  odpadów  komunalnych  i  dostarczać  do  najbliższego  PSZOK  lub  deponować  w
specjalnym kontenerze Kp-7 ustawionym przez przedsiębiorcę;

11) Odpady tekstyliów i odzieży należy gromadzić oddzielnie od pozostałych odpadów komunalnych,
deponować w specjalnych pojemnikach do zbiórki odzieży do ponownego użycia lub przekazywać do
najbliższego PSZOK.

§ 3. 

Uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku
publicznego

1. Właściciele  nieruchomości  mają  obowiązek  uprzątnięcia  z  części  nieruchomości  przeznaczonej  do
użytku publicznego błota, śniegu, lodu niezwłocznie po ich wystąpieniu, natomiast innych zanieczyszczeń w
miarę występujących potrzeb.

2. Realizacja obowiązków, o których mowa w ust. 1, powinna nastąpić w sposób nie powodując zakłóceń
oraz zagrożeń bezpieczeństwa ruchu pieszego i drogowego (pobocze drogi, zieleniec, skraj chodnika).

§ 4. 

Mycie i naprawa pojazdów poza myjniami i warsztatami naprawczymi

1. Mycie pojazdów na terenach nieruchomości dozwolone jest tylko pod warunkiem, że wykonywane jest
to  na  utwardzonej  powierzchni  i przy  pomocy  środków  ulegających  biodegradacji,  a  powstające  ścieki
odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe.

2. Naprawa pojazdów poza warsztatami naprawczymi dozwolona jest wyłącznie, pod warunkiem, że nie
spowoduje zanieczyszczenia wód i  gleby oraz uciążliwości  dla sąsiednich nieruchomości. 

Rozdział 2.
Rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków,  przeznaczonych do zbierania odpadów

komunalnych na terenie nieruchomości w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz
na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczenia tych pojemników i worków oraz ich utrzymania

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym

§ 5. 

Rodzaj pojemników na odpady komunalne .

1.  Dla  poszczególnych  rodzajów  odpadów  ustala  się  następujące  rodzaje  pojemników  i  worków  do
zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości w tym na terenach do użytku publicznego oraz
drogach publicznych: 

1) pojemniki na odpady komunalne o pojemności 110 l, 120 l, 240 l, 600 l, 1100l, 7000 l, 

2) worki z tworzywa sztucznego na odpady komunalne selektywnie zebrane  oznaczone 

kolorami w zależności od odpadu o pojemności o rozmiarach  od 60 l do 120 l.

3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E63636E2-2F10-4383-A4D5-8E48DE280F11. podpisany Strona 3



3) pojemniki do selektywnej zbiórki baterii o pojemności – od 10 l - 110 l. 

4) kosze uliczne o pojemności od 35 do 60 l.

§6.

1.  Dla  poszczególnych  rodzajów  odpadów  komunalnych  na  nieruchomościach  zamieszkałych  jak  i
niezamieszkałych  należy stosować pojemniki lub worki w odpowiednich kolorach:

a) koloru niebieskiego oznaczonych napisem „ PAPIER" z przeznaczeniem na odpady z papieru, w tym
tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury;

b) koloru  zielonego  oznaczonych  napisem  „SZKŁO"  z przeznaczeniem  na  odpady  ze  szkła  w tym
odpady opakowaniowe ze szkła;

c) koloru żółtego oznaczonych napisem "METALE I TWORZYWA SZTUCZNE" z przeznaczeniem na
odpady z metali,  w tym odpady opakowaniowe z metali,  odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady
opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe;

d) koloru czarnego do zbiórki odpadów niesegregowanych ( zmieszanych) i z przeznaczeniem na odpady
pozostałe z procesu segregacji (odpady resztkowe);

e) koloru brązowego oznaczonych napisem „BIO” z przeznaczeniem na bioodpady;

§7.

Minimalna pojemność pojemników lub worków,  przeznaczonych do zbierania odpadów
komunalnych na terenie nieruchomości w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz

na drogach publicznych.

1. Ustala  się  następujące,  minimalne  pojemności  pojemników  lub  worków  ustawionych  na  terenie
nieruchomości  zamieszkałej  w  obszarze  zabudowy  jednorodzinnej,  w  zależności  od  ilości  osób
zamieszkujących:

a )  do 4 osób  –  minimum 1 worek lub pojemnik 60 l  na każdą z frakcji:  papier,  szkło,  metale
i tworzywa sztuczne oraz bioodpady;

b) od 5 do 10 osób -minimum 1 worek lub pojemnik o poj. 120 l na każdą z frakcji;

c) powyżej 10 osób – wielokrotność pojemnika lub worka o poj. 120 l na każdą z frakcji.

2. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości
odpadów komunalnych dla właścicieli  nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielorodzinnej,
jeżeli z takiego pojemnika korzysta:

a)  do  50 osób - minimum 1 pojemnik 1100 l  na  każdą  z frakcji:  papier,  szkło,  metale  i tworzywa
sztuczne oraz  bioodpady;

b)  powyżej  50 osób  -- wielokrotność  pojemnika  1100 l  na  każdą  z frakcji:  papier,  szkło,  metale
i tworzywa sztuczne oraz bioodpady.

3. Ustala się następujące, minimalne pojemności pojemników ustawionych na terenie nieruchomości 
niezamieszkałych: 

4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E63636E2-2F10-4383-A4D5-8E48DE280F11. podpisany Strona 4



a) w szkołach, przedszkolach, placówkach opiekuńczo – wychowawczych - minimum 1 pojemnik o poj.
min 240 l  na każdą z frakcji: papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne oraz  bioodpady na 100 osób;

b) w lokalach handlowych - minimum 1 worek 120 l lub pojemnik 120 l na każdą z frakcji: papier, szkło,
metale  i tworzywa  sztuczne  oraz  odpady  ulegające  biodegradacji,  ze  szczególnym   uwzględnieniem
bioodpadów, na każdy lokal;

c) w lokalach gastronomicznych - minimum 1 worek 120 l lub pojemnik 120 l na każdą z frakcji: papier,
szkło, metale i tworzywa sztuczne oraz bioodpady, na każde 20 miejsc konsumpcyjnych;

d) w zakładach usługowych, rzemieślniczych, produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń socjalnych -
minimum 1 worek 120 l lub pojemnik 120 l  na każdą z frakcji: papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne
oraz bioodpady, na każdych 20 pracowników;

e) w pensjonatach, domach weselnych - minimum 1 worek 120 l lub pojemnik 120 l na każdą z frakcji:
papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne oraz  bioodpady, na każde 20 miejsc.

4. Na chodnikach, przystankach komunikacji publicznej, targowiskach oraz w parkach należy stosować
kosze uliczne, parkowe o pojemności od 35 do 60 l.

§8.

Zasady rozmieszczania pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów ich
utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym.

1.Pojemniki  do  zbierania  odpadów należy  ustawiać  w miejscu  wyodrębnionym,  dostępnym dla  osób
korzystających z pojemnika oraz przedsiębiorcy odbierającego odpady, bez konieczności otwierania wejścia
na  teren  nieruchomości,  w  miejscu  do  którego możliwy  jest  dojazd  pojazdem do  transportu  odpadów z
zastrzeżeniem ust. 2.

2.  W  przypadku  braku  możliwości  bezpośredniego  dojazdu  do  miejsca  ustawienia  pojemników  do
zbierania odpadów, pojemniki należy wystawić w dniu odbioru, na chodnik lub pas drogowy przed wejściem
na teren  nieruchomości lub udostępnić w sposób uzgodniony z przedsiębiorcą. 

3. Worki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów  należy udostępniać w dniu odbioru odpadów,
zgodnie z harmonogramem tak aby uniemożliwić przewracanie i rozrywanie worków przez zwierzęta.

4.  Pojemniki  i  worki  należy  ustawiać  tak,  aby  nie  utrudniały  korzystania  z  nieruchomości,  w
szczególności  poprzez  zastawianie  ciągów pieszych  i  jezdnych  oraz  miejsc  parkingowych,   tak  aby  nie
stwarzały zagrożenia dla innych użytkowników ciągów komunikacyjnych i bezpieczeństwa ruchu drogowego.

5. Właściciel  nieruchomości  ma obowiązek utrzymywać pojemniki  w stanie  czystości  zewnętrznej  jak
i wewnętrznej.

6. Pojemniki  do zbiórki  odpadów nie  mogą być uszkodzone lub pozbawione pokrywy oraz nie mogą
wydzielać nieprzyjemnych zapachów.

7. Pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym, w szczególności poprzez ich
dezynfekcję i dezynsekcję, oraz w odpowiednim stanie technicznym, w szczególności poprzez stałą naprawę
ich szczelności.

5

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E63636E2-2F10-4383-A4D5-8E48DE280F11. podpisany Strona 5



8.  Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania i umieszczania odpadów niezwłocznie po ich
powstaniu w pojemnikach i workach, gromadzonych w jednym miejscu na terenie nieruchomości.

9.  W celu utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów,
właściciele nieruchomości zobowiązani są do:

1) zabezpieczenia przed zalewaniem odpadów przez wody opadowe;
2) niedopuszczania do zalegania odpadów poza pojemnikami lub workami.

10. Tereny przeznaczone do użytku publicznego, w obszarze dróg publicznych, powinny być wyposażone
w kosze zamocowane na stałe, przy jednoczesnym zastosowaniu następujących zasad:

1) odległość pomiędzy koszami rozstawionymi na drogach publicznych, utwardzonych i wyposażonych w
chodnik oraz w parkach nie może przekroczyć  300 m,

2)  na  przystankach  komunikacyjnych  kosze  należy  lokalizować  pod  wiatą  lub  w  bezpośrednim
sąsiedztwie oznaczenia przystanku.

Rozdział 3 .
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§9.

1.  Właściciele  nieruchomości  obowiązani  są  do  pozbywania  się  odpadów  komunalnych  z  terenu
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości.

2. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości:

1) z budynków mieszkalnych  jednorodzinnych: 

a) niesegregowane ( zmieszane) odpady komunalne oraz odpady pozostałe po procesie segregacji - raz w
miesiącu, z tym, że w miesiącach  od kwietnia do października raz na dwa tygodnie;

b) bioodpady stanowiące odpady komunalne – raz w miesiącu, z tym, że od kwietnia od października raz
na dwa tygodnie;

c) odpady  zebrane  selektywnie  z  rodzaju  papier  i tektura,  tworzywa  sztuczne(  z  metalem  i
opakowaniami  wielomateriałowymi),  szkło – 1 raz w miesiącu;

d) odpady elektryczne i elektroniczne – z terenu nieruchomości odbierane są w ramach tzw. „wystawki”
co najmniej 1 raz w roku.

2) z budynków mieszkalnych  wielolokalowych:

a) niesegregowane ( zmieszane) odpady komunalne (odpady pozostałe po procesie segregacji) – co 2
tygodnie, z tym, że w miesiącach  od kwietnia do października raz na tydzień;

b) bioodpady  stanowiące  odpady  komunalne  –  raz  na  dwa  tygodnie,  z  tym,  że  od  kwietnia  od
października raz na tydzień;

c) odpady  zebrane  selektywnie  z  rodzaju  papier  i  tektura,  tworzywa  sztuczne  (z  metalem  i
opakowaniami  wielomateriałowymi),  szkło – co dwa tygodnie;

6

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E63636E2-2F10-4383-A4D5-8E48DE280F11. podpisany Strona 6



d) odpady elektryczne i elektroniczne – z terenu nieruchomości odbierane są w ramach tzw. „wystawki”
co najmniej 1 raz w roku.

3) z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy: 

a)  niesegregowane  (  zmieszane)  odpady  komunalne  (odpady pozostałe  po  procesie  segregacji)  -   co
najmniej raz w miesiącu;

b) odpady selektywnie zebrane frakcji takich jak szkło, tworzywa sztuczne, papier i  tektura, opakowania
wielomateriałowe, metale oraz bioodpady – co najmniej raz w miesiącu.

3. Przekazywanie odpadów do odbioru odbywa się:

1) z nieruchomości o zabudowie mieszkalnej jednorodzinnej – wyłącznie sprzed nieruchomości;

2) z pozostałych nieruchomości – sprzed nieruchomości lub z miejsc ich zbierania (centra zbiórki, wiaty
śmietnikowe).

4. Pozbywanie się pozostałych odpadów określonych w §2 ust. 1 nie przekazywanych do odbioru w dniach
określonych harmonogramem odbywa się na zasadach opisanych w Rozdziale 2 ust. 7. 

5. Odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz z papieru, tektury, tworzyw sztucznych i z metali miękkich
przed  umieszczeniem  w odpowiednich  workach,  pojemnikach  należy  zgnieść,  w celu  zmniejszenia  ich
objętości.

6.  Przeznaczone  do  selektywnej  zbiórki  odpady  po  żywności,  opakowania  szklane  i inne,  właściciel
zobowiązany jest opróżnić.

7. Worki z selektywnie zebranymi odpadami przekazywanymi przedsiębiorcy należy szczelnie zamknąć.

§ 10.

1. Ustala  się  częstotliwość  usuwania  odpadów  komunalnych  z terenów  przeznaczonych  do  użytku
publicznego:

1) w  m.  Werbkowice  opróżnianie  koszy  ulicznych,  pojemników  w  pasach  drogowych,  w  parku,  na
skwerach  i  innych  terenach  zieleni  -  w okresie  sezonu  trwającego  od  marca  do  końca  października
codziennie;

2) w m. Werbkowice z koszy ulicznych, parkowych poza sezonem letnim – dwa razy w tygodniu;

3) na pozostałych obszarach wiejskich z koszy ulicznych i innych pojemników – co dwa tygodnie;

2. Niezależnie od częstotliwości opróżniania koszy ulicznych określonej wyżej, zarządzający obszarem mają
obowiązek nie dopuścić do ich przepełnienia.

§ 11. 

Sposoby i częstotliwość pozbywania się nieczystości ciekłych

1. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych z nieczystości ciekłych odbywa się poprzez ich odbiór przez
podmiot uprawniony do transportu nieczystości ciekłych. 

7

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E63636E2-2F10-4383-A4D5-8E48DE280F11. podpisany Strona 7



2.  Nieczystości  ciekłe  powinny  być  usuwane  z nieruchomości  z częstotliwością  gwarantującą,  że  nie
nastąpi wypływ ze zbiornika wynikający z jego przepełnienia, a także zanieczyszczenie powierzchni ziemi
i wód podziemnych, nie rzadziej jednak niż raz na pół roku.

Rozdział 4.

Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami

§ 12.

1. Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości przez przedsiębiorcę podlegają
unieszkodliwieniu poprzez:

1) obowiązkowe  przekazanie  do  instalacji  przetwarzania  odpadów komunalnych,  a  w przypadku jej
awarii do instalacji zastępczej, 

2) przekazanie  podmiotowi uprawnionemu celem recyklingu,  przygotowania  do ponownego użycia  i
odzysku innymi metodami odpadów selektywnie zebranych,

2. W oparciu o zapisy wojewódzkiego planu gospodarki odpadami podejmowane będą działania dotyczące:
1) podnoszenie  świadomości  społeczeństwa  w  zakresie  zapobiegania  powstawaniu  odpadów,  w tym

odpadów  ulegających  biodegradacji,  które  powinny  być  w pierwszej  kolejności  wykorzystywane
przez  mieszkańców  we  własnym  zakresie  np.  poprzez  kompostowanie  w przydomowych
kompostownikach w zabudowie jednorodzinnej i terenach wiejskich;

2) promowanie prawidłowego sposobu postępowania z odpadami komunalnymi, w tym
3) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych;
4) wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów.
5) sposób zbierania  odpadów musi  być  odpowiedni  dla  przyjętych  w instalacjach  zagospodarowania

odpadów technologii przekształcania odpadów, do których odpady będą kierowane.

Rozdział 5.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 13.

1. Osoby  utrzymujące  zwierzęta  domowe  są  zobowiązane  do  zachowania  bezpieczeństwa  i  środków
ostrożności,  zapewniających  ochronę  przed  zagrożeniem  lub  uciążliwością  dla  ludzi  oraz  przed
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego.

1) właściciel  lub  opiekun  psa  zobowiązany  jest  do  wyprowadzenia  psów  na  smyczy  w miejscach
służących  do  użytku  publicznego,  a  w przypadku  ras  psów  uznanych  za  agresywne  dodatkowo
wyposażenie w kaganiec;

2) natychmiastowe usuwanie przez właścicieli zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe
w obiektach  i na  innych  terenach  przeznaczonych  do  użytku  publicznego,  nieczystości  te  należy
umieszczać w szczelnych i nieulegających szybkiemu rozkładowi torbach i deponować w komunalnych
urządzeniach do zbierania odpadów; postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych,  korzystających
z psów przewodników oraz osób niepełnosprawnych, korzystających z psów opiekunów;

3)  zwolnienie psów z uwięzi dozwolone jest wyłącznie na terenach rzadko uczęszczanych przez ludzi
i tylko wtedy, gdy pies jest w kagańcu, w sytuacji, gdy właściciel lub opiekun ma możliwość sprawowania
pełnej kontroli nad zachowaniem zwierzęcia; nie dotyczy to psów ras uznanych za agresywne.

8

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E63636E2-2F10-4383-A4D5-8E48DE280F11. podpisany Strona 8



Rozdział 6.
Wymagania odnośnie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym

także zakazy ich utrzymywania na określonych obszarach lub poszczególnych nieruchomościach

§ 14.

1. Wprowadza się całkowity zakaz chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z
produkcji rolniczej tj. terenach zajętych przez budownictwo wielorodzinne, instytucje użyteczności publicznej
oraz rodzinne ogrody działkowe.

2.  Na  pozostałych  terenach  wyłączonych  z produkcji  rolniczej  zwierzęta  mogą  być  utrzymywane  pod
warunkiem przestrzegania następujących zasad: 

1) posiadania  budynków gospodarskich  przeznaczonych  do  hodowli  zwierząt  spełniających  wymogi
odrębnych przepisów;

2) gromadzenie  i  usuwanie  odpadów  i nieczystości  odbywać  się  będzie  w  sposób  nie  powodujący
zanieczyszczenia terenu nieruchomości, jak również wód podziemnych i powierzchniowych;

3) prowadzący hodowlę nie będzie dopuszczać do powstawania wobec innych osób zamieszkujących na
nieruchomości lub nieruchomościach sąsiednich uciążliwości takich jak hałas czy odór. 

Rozdział 7.

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzenia

§ 15.

1. Ustala się, że obowiązkowej  deratyzacji  podlegają obszary: 

1) altany śmietnikowe,

2) korytarze piwnic położone na terenie zabudowy  wielorodzinnej,

3) budynki, w których utrzymywane są zwierzęta gospodarskie,

4)  obiekty  i  magazyny  wykorzystywane  do  przechowywania  lub  składowania  produktów  rolno-
spożywczych oraz do celów gospodarki odpadami.

2. Deratyzację należy  przeprowadzać od marca do kwietnia oraz od października do listopada, a także
każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni na terenie nieruchomości.

3.  Na  obszarach,  na  których  nie  wyznacza  się  obowiązkowej  deratyzacji,  deratyzację  należy
przeprowadzać każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni. 

9

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E63636E2-2F10-4383-A4D5-8E48DE280F11. podpisany Strona 9


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

